
 
UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PUERTO RICO 

RECINTO DE BARRANQUITAS 
 

HORAS DE OFICINA FACULTAD TIEMPO PARCIAL 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

Enero a Mayo 2024 (2024-30) 
 

Profesor y correo electrónico Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Alvarado Falcón, Xiomara 

xiomara.alvarado@br.inter.edu  
1:25 p.m. – 3:00 p.m. 

 
 

 
 

Arroyo Alvarado, Nelly A. 

nelly.arroyo@br.inter.edu  
 

 
 

 
3:00 p.m. – 4:30 p.m.  

Aybar Batista, Rosalinda 
raybar@br.inter.edu 

 
 

 
 

9:00 a.m. – 10:30 a.m. 

Cartagena Marcano, Gilberto  
gcartagena@br.inter.edu 

7:30 a.m. – 8:00 a.m. 
 

7:30 a.m. – 8:00 a.m. 
 

 

Cosme Montalvo, Sylvia Y. 

sylvia.cosme@br.inter.edu   
 

 
 

 
3:30 p.m. – 4:30 p.m. 

González González, José M. 
josegonzalez@br.inter.edu 

 
 

 
 

1:00 p.m. – 4:30 p.m.* 

González Green, Diana S. 

diana_gonzalez@br.inter.edu  
 

10:30 a.m. – 11:40 a.m. 
 

 
 

Martínez Orengo, Neysha 

neysha.martinez@br.inter.edu  
 

5:30 p.m. – 6:30 p.m.* 
 

 
 

Marrero Rivera, Yesenia 

yeseniamarrero@br.inter.edu  
11:00 a.m. – 12:00 m. 

 
 

 
 

Montesino Ríos, Radames 
rmontesino@br.inter.edu 

 6:30 p.m. – 7:00 p.m.  6:30 p.m. – 7:00 p.m.  

Morales Barreda, Doymo A. 
dmorales@br.inter.edu  

7:30 a.m. – 8:00 a.m. 
10:30 a.m. – 12:30 p.m. 

 10:30 a.m. – 11:15 a.m. 
 

 

Nieves Cabrera, Normaliz 
normaliznieves@br.inter.edu 

5:00 p.m. – 5:30 p.m.  5:00 p.m. – 5:25 p.m. 
 

 

Rivera Aponte, Bethsaida 
brivera@br.inter.edu 

 2:00 p.m. – 3:30 p.m.  2:00 p.m. – 3:00 p.m.  

Horas de oficina presencial se ofrecen en el área de Facultad Tiempo Parcial en el Edificio Académico o puede comunicarse al Departamento. 
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Profesor y correo electrónico Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Ríos Colón, Naiomy 
naiomyrios@br.inter.edu  

    3:20 p.m. – 5:00 p.m. 

Rivera Declet, Karen 
karemrivera@br.inter.edu  

6:00 p.m. – 7:00 p.m. * 6:00 p.m. – 6:39 p.m. *  9:30 a.m. – 11:00 a.m.  

Rivera Figueroa, Elizabeth 
elrivera@br.inter.edu 

 2:00 p.m. – 3:00 p.m. 1:30 p.m. – 3:00 p.m. 
 

 

Rivera Rivas, José I. 
jose.rivera@br.inter.edu   5:00 p.m. – 6:10 p.m. 

  
 

Rodríguez Santana, Carlos A. 

carlosrodriguez@br.inter.edu    
 

12:00 m. – 1:00 p.m. 
 

 

Sambolin Pérez, Christopher 
christophersambolin@br.inter.edu  2:00 p.m. 3:10 p.m.    

Horas de oficina presencial se ofrecen en el área de Facultad Tiempo Parcial en el Edificio Académico o puede comunicarse al Departamento. 

 
CURSOS POR CONTRATO (por acuerdo) 

Deberá contactar al profesor por correo electrónico, blackboard o llamando al Departamento Académico. 
Teléfono: 787-857-3600 ext. #2031, #2067 

 

* Horas de oficina virtual por plataforma MS Teams 
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